
24  diário oficial Nº 34.635 Segunda-feira, 12 DE JULHO DE 2021

1º

FUNCIONAL PROGRA-
MÁTICA:

10.302.1507.7684;
FONTES DE RECURSO: 
0149008950, 01490092
80, 0349008569, 0349
008725, 0349008751 e 

0349008950;

107/2021 PAE Nº 
2020/530489

PE SRP Nº 
052/2020

MEDICONE 
PROJETOS E 
SOLUÇÕES 
PARA A IN-

DÚSTRIA E A 
SAÚDE LTDA

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL TÉCNICO 
HOSPITALAR - AGU-
LHAS, SERINGAS E 

OUTROS

Protocolo: 678473

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 568/2021 – CAPE/GP/FSCMP, DE 07 DE JULHO DE 2021.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o termos da tramitação do Processo nº 2021/134014;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a contar de 14/12/2020, a PORTARIA Nº 083/2021 
– GAPE/GP/FSCMP, publicada no DOE Nº 34.488, de 10/02/2021, que 
designou a servidora ANDREA MARIA DE OLIVEIRA MOURA, Id. Funcional 
nº 57193030/1, para responder pela Gerência de Laboratório - GLAB desta 
Fundação;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de julho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 678691

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021 – HEMOPA
Aviso de Reabertura após suspensão para responder Esclarecimentos
OBJETO: Contratação de empresa especializada em seguros para cobertura 
de riscos patrimoniais (incêndio, raio, explosão, danos elétricos) dos 
prédios e conteúdo da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará HEMOPA, Sede, Anexos e HEMORREDE, pelo período de 12 (doze) 
Meses
Edital disponível em: www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.br 
no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA:23/07/2021
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora:09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho:103021507829300000 e 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339039
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 678684

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 547 de 08 de Julho  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 735375/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANIDEUA/PA nos dias 
13 e 14/07/2021.
PRISCILA GLEYCE NUNES NOBRE, CPF: 707021792-72, Assist. Social/
GECAD, MAT.: 5759271, 0,5 diaria, 13/07, MARCIA CRISTINA VARANDA 
C. SANTOS, CPF: 644519172-04, Aux. Admin./GECAD, MAT.: 5941594, 
0,5 diaria, 13/07, ROSICLEIDE TEODOSIO DE LIMA, CPF: 133521722-34, 
Assist. Social/GECAD, MAT.: 5304431, 0,5 diaria, 14/07 e PEDRO PAULO 
SOUZA, CPF: 705464282-15, Aux. Admin./GECAD, MAT.: 5922717, 0,5 
diaria, 14/07,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  08 de  Julho de  2021  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 678625

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 397 DE 08 DE JULHO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar os servidores Leandro Souza Rodrigues – matrícula 5827850 e 
Delon Nascimento de Albuquerque – matrícula 57175248, para acompa-
nhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 279/2021 ROMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de servi-
ços de engenharia, constituídos por manutenção preventiva, corretiva e 
preditiva das infraestruturas, estruturas, sistemas e instalações prediais 
em geral, no imóvel sede da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e no Centro de Hemodiálise Monteiro Leite, 
compreendendo assistências técnicas na área de engenharia, modalidades 
civil, elétrica e mecânica, prestadas de forma contínua, com cessão de 
mão de obra qualificada e com dedicação exclusiva para execuções de ma-
nutenções preventivas, diárias e específicas, e de manutenções corretivas, 
emergenciais e programadas, incluindo, de modo geral, insumos materiais e 
serviços técnicos especiais, por um período de 12 (doze) meses, conforme es-
pecificações contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 111/2020.
VIGÊNCIA: Início em 08/07/2021 e término em 07/07/2022.
PROCESSO: 540212/2019
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 111/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 678734
PORTARIA N° 352 DE 28 DE JUNHO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Diego Ferreira dos Santos (matrícula nº 5901367), 
para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 270/2021 – ROCHA NORTH ENGENHARIA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI
OBJETO: Aquisição de quadros brancos com plotagem para promoção de 
Gestão à Vista nos setores da FHCGV e CHML por um período de 12 (doze) 
meses.
VIGÊNCIA: Início em 28/06/2021 e término em 27/06/2022.
PROCESSO: 412334/2020
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 41/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 678549
PORTARIA Nº 396, DE 08 DE JULHO DE 2021
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19 
de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JOSE PAULO NASCIMENTO CRUZ, matrícula nº. 
5946166/ 2, ocupante do cargo de Chefe de Serviço, para responder pela 
Diretoria Administrativa/Financeira da Fundação Pública Estadual Hospi-
tal de Clínicas Gaspar Vianna, no período de 09/07/2021 a 18/07/2021, 
por ausência do titular ALEXANDRE DA CUNHA PEREIRA, matrícula nº 
5950842/ 1.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FHCGV

Protocolo: 678551

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 270/2021
Exercício: 2021
Objeto: Aquisição de quadros brancos com plotagem (arte em anexo I), 
para promoção de Gestão à Vista nos setores da FHCGV e CHML por um 
período de 12(doze) meses.
Valor Total: R$ 18.975,00 (DEZOITO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E CIN-
CO MIL REAIS)
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 41/2021
Data Assinatura: 28/06/2021
Vigência: Início em 28/06/2021 e término em 27/06/2022
Funcional Programática: 10.302.1507.7684
Elemento de Despesa: 449052
Fonte de Recurso: 0149008751, 0349008751.


